
 

 

UCHWAŁA NR L/330/2022 

RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Żaganiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 559 z późń. zm.) w związku art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLV/59/2006 Rady Miasta Żagań z dnia 24 lipca 2006 r. wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) §1 Statutu otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 r. z późn. 

zm.) oraz przepisów wykonawczych do ustawy; 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 1634 

z późn. zm.) oraz przepisów wykonawczych do ustawy; 

3. Ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r.  poz. 559 z późn. 

zm.); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 z późn. zm.); 

5. ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.); 

6. ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j. Dz. U. z 2021 r., 

poz.1249); 

7. ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. 

2022 r., poz.447 z późn. zm.); 

8. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003  r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz. U. 

z 2022 r., poz.1327 z późn. zm.); 

9. ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1329); 

10. niniejszego statutu”; 

2) §2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Lokalizacją Ośrodka jest miasto Żagań, 68-100 Żagań, ul. Włókniarzy 3”; 

3) §5 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 7 października 2022 r.

Poz. 1952



„Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 

1. ustawowo zlecone z zakresu administracji rządowej; 

2. własne gminy; 

3. programy rządowe; 

4. inne według zawartych umów i porozumień”; 

4) §6 otrzymuje brzmienie: 

„Do podstawowych zadań Ośrodka należy między innymi: 

1. realizacja zadań własnych Gminy Żagań o statusie miejskim oraz zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej określonych w Ustawie o pomocy społecznej; 

2. wspieranie i koordynowanie działalności innych podmiotów i organizacji działających w zakresie 

pomocy społecznej na terenie miasta Żagań, przy zachowaniu ich samodzielności statutowej; 

3. koordynowanie realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Żagań o statusie 

miejskim; 

4. organizowanie pracy z rodziną w zakresie zapewnienia rodzinie przeżywającej trudności wsparcia 

i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa oraz prowadzonych 

postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny; 

5. realizacja programów rządowych wspierających rodziny; 

6. obsługa organizacyjno techniczna Zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie; 

7. realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi; 

8. przyznawanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

9. realizacja innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb Gminy; 

10. udzielanie wsparcia, o którym mowa w ustawie z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

5) §7 otrzymuje brzmienie: 

„ Przy realizacji zadań, o których mowa w § 5 i § 6 uchwały, Ośrodek może tworzyć i prowadzić 

Ośrodki wsparcia dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz organizować i prowadzić 

rehabilitację społeczną, zawodową i leczniczą osób niepełnosprawnych, między innymi w formach: 

1. Dziennego Domu Pobytu, Wsparcia; 

2. Warsztatu Terapii Zajęciowej; 

3. punktu konsultacyjno – terapeutycznego; 

4. transport dzieci niepełnosprawnych; 

5. mieszkań chronionych; 

6. mieszkań readaptacyjnych; 

7. wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego; 

8. wolontariatu; 

9. klubów, zespołów aktywności, grup wsparcia, świetlic środowiskowych i terapeutycznych; 

10. ogrzewalni; 

11. Ośrodek Pomocy Społecznej może świadczyć dodatkowe usługi odpłatnie”; 

6) §8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodkiem kieruje dyrektor powołany przez Burmistrza Miasta w drodze zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1952



2. Pracodawcą Dyrektora Ośrodka - w rozumieniu prawa pracy - jest Ośrodek. Czynności z zakresu 

prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Burmistrz Miasta Żagań. 

3. Dyrektor Ośrodka działa w ramach udzielonych przez Burmistrza Miasta Żagań pełnomocnictw 

oraz upoważnień. 

4. W czasie nieobecności Dyrektora Ośrodka jego obowiązki przejmuje zastępca lub inna przez niego 

upoważniona osoba. 

5. Szczegółową organizację i zasady funkcjonowania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 

ustalony przez Dyrektora Ośrodka w drodze zarządzenia 

6. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi”; 

7) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„ Oceny pracy Dyrektora Ośrodka dokonuje Burmistrz Miasta Żagania”; 

8) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych jednostek 

budżetowych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan finansowy (plan dochodów i wydatków), 

obejmujący środki finansowe przeznaczone w budżecie gminy na pomoc społeczną, celem realizacji zadań 

własnych oraz zleconych przez administrację rządową, uzyskane darowizny oraz dochody własne. 

3. Ustalanie zasad odpłatności za usługi, o których jest mowa w §7 określa Dyrektor OPS w Żaganiu 

w zarządzeniu wewnętrznym”; 

9) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dyrektor dysponuje tym mieniem w granicach i na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Miasta Żagań oraz zatwierdzonego planu finansowego. 

2. Jeżeli czynności prawne, o których mowa w ust. 1 obejmują rozporządzenie prawne lub mogą 

spowodować powstanie zobowiązań majątkowych, do skuteczności oświadczenia woli wymagane jest 

współdziałanie Dyrektora oraz Głównego Księgowego”; 

10) § 12 i § 13 otrzymują odpowiednią numerację: „§ 13 i § 14” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Żagań 

Adam Matwijów 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1952


		2022-10-07T13:24:05+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




